ДОГОВОР - ПУБЛИЧНАЯ ОФЕРТА

О ДОБРОВОЛЬНОМ БЛАГОТВОРИТЕЛЬНОМ ВЗНОСЕ.

 г. Казань                                                                                                                                   10.09.2018 г.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лицей № 35 –

образовательный центр «Галактика» Приволжского района г. Казани (именуемое в дальнейшем

«Благополучатель») в лице директора  школы Глухаревой Елены Владимировны, действующего на

основании Устава, настоящим предлагает юридическим или физическим лицам, именуемым в

дальнейшем «Благотворитель», заключить Договор о добровольном пожертвовании на

нижеследующих условиях:

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ О ПУБЛИЧНОЙ ОФЕРТЕ

1.1. Данное предложение является публичной офертой в соответствии с пунктом 2 статьи 437

Гражданского Кодекса РФ.

1.2. Оферта вступает в силу со дня, следующего за днѐм еѐ публикации на официальном сайте

Благополучателя https://edu.tatar.ru/priv/page782961.htm, именуемом в дальнейшем «Сайт».

1.3. Акцептом (принятием) настоящей оферты является перечисление Благотворителем

денежных средств в виде добровольного благотворительного взноса на расчетный счет

Благополучателя в качестве добровольного пожертвования на уставную деятельность

Благополучателя.

1.4. Благополучатель вправе изменить текст настоящей оферты без предварительного

уведомления. Изменѐнный текст оферты действует со дня, следующего за днем его размещения на

Сайте.

1.5. Оферта является бессрочной. Благополучатель вправе отменить Оферту в любое время без

объяснения причин.

1.6. Недействительность одного или нескольких условий не отменяет всех остальных условий

Оферты.

1.7. Принимая условия данного соглашения, Благотворитель подтверждает добровольный и

безвозмездный характер пожертвования.

2. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

2.1. По настоящему договору Благотворитель в качестве добровольного

пожертвования перечисляет собственные денежные средства на расчетный счет Благополучателя, а

Благополучатель принимает пожертвование и использует на уставные цели. Факт передачи

пожертвования свидетельствует о полном согласии Благотворителя с условиями настоящего

договора.

2.2. Выполнение Благотворителем действий по настоящему договору является

пожертвованием в соответствии со статьей 582 Гражданского кодекса Российской Федерации.

  3. ЗАКЛЮЧЕНИЕ ДОГОВОРА.

3.1. Моментом заключения договора и вступления его в силу считается момент

поступления на счет Благополучателя перечисленных Благотворителем денежных средств в качестве

благотворительного взноса. Настоящий договор действует до момента полного выполнения

сторонами принятых на себя обязательств и может продлеваться вновь неограниченное количество

раз путем очередного перечисления добровольного пожертвования Благотворителем.

 3.2. Оформление настоящего договора в письменной форме сторонами, принявшими условия

настоящей Оферты, не обязательно.

  4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

4.1. Благополучатель обязуется использовать полученные от Благотворителя по настоящему

договору денежные средства в соответствии с назначением пожертвования, в случае если

Благотворитель в платежном документе указал определенную программу Благополучателя для

целевого пожертвования, в ином случае пожертвование должно быть расходовано на уставную

деятельность в соответствии с утвержденной сметой доходов и расходов.

4.2. Полученное от Благотворителя пожертвование, по причине закрытия потребности

частично или полностью не израсходованное согласно назначению пожертвованию, указанному

Благотворителем в платежном поручении, не возвращается Благотворителю, а перераспределяется

Благополучателем самостоятельно на другие актуальные программы.

4.3. Благотворитель вправе запросить отчет у Благополучателя по результатам проведения

программы с использованием целевого пожертвования Благотворителя. Основанием для запроса

является настоящий договор, распечатанный с сайта и подписанный Благотворителем, с

приложенным документом, подтверждающим перевод целевого пожертвования на расчетный счет

Благополучателя. Благополучатель обязан в течении месяца с момента завершения мероприятий по

программе предоставить Благотворителю содержательный и финансовый отчет.

4.4. Благополучатель не несет перед Благотворителем иных обязательств, кроме обязательств,

указанных в настоящем Договоре.

4.5. Благотворитель даѐт разрешение на обработку и хранение персональных данных,

используемых Благополучателем исключительно для исполнения Договора.

5. РАЗМЕР ПОЖЕРТВОВАНИЯ

5.1. Благотворитель самостоятельно определяет размер суммы добровольного пожертвования

и перечисляет его на расчетный счет Благополучателя с указанием назначения платежа

«Благотворительный взнос» на условиях настоящего Договора.

6. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

6.1. В случае возникновения споров и разногласий между Сторонами по настоящему

договору, они будут по возможности разрешаться путем переговоров. В случае невозможности

разрешения спора путем переговоров, споры и разногласия могут решаться в соответствии с

действующим законодательством Российской Федерации в судебных инстанциях по месту

нахождения Благополучателя.

6.2. Текст настоящего договора, бланки банковских платежных документов (Приложение 1), а

также, в случае отзыва настоящей Оферты, уведомление об этом публикуются на официальном сайте

Благополучателя – https://edu.tatar.ru/priv/page782961.htm

https://edu.tatar.ru/priv/page782961.htm

7. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Благополучатель:

Благотворитель:

МБОУ «Лицей № 35 – образовательный центр

«Галактика» Приволжского района г. Казани

Адрес: 420011  г. Казань, ул. Г. Ахунова,  д. 10

“А”

телефон 590-39-64,

Р/с № 40701810392053000044 БИК: 049205001,

Лиц. счет - ЛБВ78821423-Школа 35

в Банке ГРКЦ НБ РТ по г. Казани  банка России

ИНН: 1659125701 КПП 165901001

КБК 82100000000000000130

ОКТМО 92701000

Назначение платежа:

«Благотворительный взнос»

ИНН: 1659125701 КПП 165901001

КБК 82100000000000000189

 Директор       __________ Е.В. Глухарева

Фамилия_____________________________

Имя       ______________________________

Отчество_____________________________

Домашний адрес______________________

_____________________________________

Паспортные данные:

 серия _______ номер __________________

кем выдан____________________________

_____________________________________

дата выдачи__________________________

Подпись________ / ___________________

                        М.П.

Приложение 1.

Бланк банковского платежного документа.

И з в е щ е н и е

К а с с и р

Получатель МБОУ "Лицей № 35-образовательный центр
                    "Галактика" Приволжского р-на г. Казани
ИНН 1659125701              КПП 165901001                БИК 049205001

р/с 40701810392053000044                       ЛБВ 78821423-Школа 35
Отделение – НБ РТ    КБК 821 000 00000 00 0000 189
ОКТМО 92701000

Вид платежа:  Благотворительный взнос
Ф.И.О. плательщика _______________________________________
Адрес плательщика ________________________________________
Сумма платежа: _____ руб.00 коп. Сумма платы за услугу __руб.___коп.
Итого_________руб._____коп.             «____» _________________ 201__ г.
          С условиями приема указанной в платежном документе суммы, в т.ч. с суммой взимаемой   платы за услуги

  банка,ознакомлен и согласен.                        Подпись плательщика __________________________

 К в и т а н ц и я

К а с с и р

Получатель МБОУ "Лицей № 35-образовательный центр
                    "Галактика" Приволжского р-на г. Казани
ИНН 1659125701              КПП 165901001                БИК 049205001

р/с 40701810392053000044                       ЛБВ 78821423-Школа 35
Отделение – НБ РТ    КБК 821 000 00000 00 0000 189
ОКТМО 92701000

Вид платежа:  Благотворительный взнос
Ф.И.О. плательщика _______________________________________
Адрес плательщика ________________________________________
Сумма платежа: _____ руб.00 коп. Сумма платы за услугу __руб.___коп.
Итого_________руб._____коп.             «____» _________________ 201__ г.
          С условиями приема указанной в платежном документе суммы, в т.ч. с суммой взимаемой   платы за услуги

  банка,ознакомлен и согласен.                        Подпись плательщика __________________________